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De nieuwe DEVOPS portal is te vinden via deze link: https://basisregistratiepersonen.dev/

Developerportal

https://basisregistratiepersonen.dev/


Vraag: 

Wij krijgen via Competent Berichten geleverd uit de (MailBoxServer) MBS. Blijft dat proces 
bestaan?

Antwoord:

De mailboxserver wordt vervangen door de Berichten API. Ook Competent (Xllence) zal naar 
deze API moeten migreren. Zij kunnen jou vertellen wat de impact zal zijn op jullie 
koppeling. 
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Vraag:

De BRP API biedt nieuwe mogelijkheden. Ik kan mij herinneren dat daar in het begin een 
aantal zaken onmogelijk was? Is dat inmiddels verholpen? 

Antwoord:

Vorige jaar is de experimentwet dataminimalisatie ingegaan. Tot de inwerkingtreding hiervan 
hebben we aan onze klanten een stukje software gegeven met afleidingsregels waarin van 
BRP gegevens informatieproducten werden gemaakt. De informatieproducten werden client 
side afgeleid, totdat de juridische grondslag was geregeld om als RvIG de 
informatieproducten te leveren. Op 22 april 2024 is het besluit in werking getreden, 
waarmee we de informatieproducten mogen leveren. Hiermee is de BRP API compleet, en 
hoeft de afnemers lokaal geen software meer te installeren. Het aantal informatieproducten 
zal in de toekomst zeker groeien. 
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Vraag:

Wij zijn dienstverlener richting notarissen. Krijgen zij toegang tot de BRP API? →

Antwoord:

Iedereen met een autorisatiebesluit kan toegang krijgen tot de BRP API. Voor notarissen is dat het 
geval. Voor het afnemen van informatieproducten zoals gezag is een aanvullende autorisatie 
nodig.

Vraag:

Zit er 1 certificaat op per service provider? 

Antwoord:

Ja, als zij niet per kantoor een eigen aansluiting hebben op de BRP maar de aansluiting op de BRP 
via een Saas oplossing hebben geregeld, dan wel. Het kan wel zijn dat je per notaris aparte client 
credentials krijgt. 
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Vraag:

JGZ heeft een autorisatiebesluit voor gezag. Mogen wij dan op de Gezag API aansluiten als 
softwarepartij namens de JGZ?

Antwoord:

Als binnengemeentelijke afnemer heb je autorisatie nodig van de gemeente. De gemeente 
sluit aan op de BRP API, en de softwareleverancier sluit aan op de BRP API via de gemeente. 
De gemeente heeft dan een rol als verstrekker.

Zie ook:

https://basisregistratiepersonen.dev/concepten/gemeente-is-verstrekker
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Vraag

Krijgen de gemeentes updates over mutaties op het gezag?

Antwoord:

Er wordt nu gewerkt aan de notificaties, maar het is nog niet duidelijk of gezag hier onder 
valt in verband met de formulering in het experimentbesluit.
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